
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĂN QUAN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Văn Quan, ngày       tháng 10  năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi, điều chỉnh danh mục và kế hoạch vốn thực hiện 

các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2023   

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 1559/QĐ-UBND ngày 29/9/2023 của UBND tỉnh Lạng 

Sơn về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội dung Kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn năm 2022-2023 

tỉnh Lạng Sơn (lần 2); 

Căn cứ Quyết định số 265/QĐ-UBND ngày 06/02/2023 của UBND huyện Văn 

Quan về việc giao danh mục chi tiết kế hoạch vốn thực hiện các Chương trình MTQG 

trên địa bàn huyện Văn Quan năm 2023; Quyết định số 2332/QĐ-UBND ngày 

13/6/2023 của Chủ tịch UBND huyện Văn Quan về việc điều chỉnh, bổ sung danh 

mục chi tiết, kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia 

(vốn chuyển nguồn năm 2022) và kế hoạch vốn năm 2023; Quyết định số 2449/QĐ-

UBND ngày 23/6/2023 của Chủ tịch UBND huyện Văn Quan về việc giao bổ sung dự 

toán NSNN năm 2023 kinh phí vốn sự nghiệp ngân sách tỉnh và ngân sách huyện đối 

ứng huyện thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2022 và năm 2023 trên 

địa bàn  huyện Văn Quan; Quyết định số 3327/QĐ-UBND ngày 22/8/2023 của UBND 

huyện Văn Quan về việc thu hồi, điều chỉnh danh mục và kế hoạch vốn sự nghiệp thực 

hiện các chương trình MTQG (vốn chuyển nguồn năm 2022) và kế hoạch vốn năm 

2023 (lần 2). 

Căn cứ Công văn số 265/HĐND ngày 30/10/2023 của HĐND huyện Văn Quan 

về việc cho ý kiến về thu hồi, điều chỉnh danh mục và kế hoạch vốn thực hiện các 

Chương trình MTQG năm 2023; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Văn Quan. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi, điều chỉnh danh mục và kế hoạch vốn thực hiện các Chương 

trình mục tiêu quốc gia năm 2023 cho các Chủ đầu tư thực hiện với những nội dung sau: 



2 

 

1. Đối với vốn đầu tư năm 2023 

1.1. Điều chỉnh tăng, giảm kế hoạch vốn đầu tư ngân sách Trung ương thực 

hiện dự án 1 hỗ trợ nhà ở thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023 đã phân bổ cho UBND các xã, thị 

trấn. Với tổng số tiền 4.131 triệu đồng. 

1.2. Thu hồi dự toán vốn ngân sách Trung ương về ngân sách huyện: 4.131 

triệu đồng.  

(Chi tiết như biểu 01 đính kèm) 

2. Đối với vốn sự nghiêp năm 2023 

2.1. Điều chỉnh danh mục, kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục 

tiêu giảm nghèo bền vững đối với dự án 6: Truyền thông và giảm nghèo về thông tin, 

Tiểu dự án 1: Giảm nghèo về thông tin, với tổng số tiền 1.484 triệu đồng (vốn ngân 

sách Trung ương 1.441 triệu đồng, vốn ngân sách huyện: 43 triệu đồng)  

2.2. Điều chỉnh danh mục, kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia nông thôn mới năm 2023, với tổng số tiền 200 triệu đồng cụ thể như sau: 

a) Giảm 200 triệu đồng đã phân bổ thực hiện nội dung “Tổ chức sản xuất và 

phát triển kinh tế nông thôn (Hỗ trợ dự án liên kết chuỗi giá trị sản phẩm nông 

nghiệp)” đối với Mô hình Liên kết nuôi cá Chạch Chấu tại xã Bình Phúc. 

b) Tăng 200 triệu đồng phân bổ thực hiện nội dung “Nâng cao hiệu quả hoạt 

động của hệ thống thiết chế văn hóa thể thao cơ sở” đối với xã Bình Phúc, xã Yên 

Phúc, xã Trấn Ninh. 

2.3. Điều chỉnh kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu giảm 

nghèo bền vững đối với dự án 5: Hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo cho 

UBND các xã, thị trấn năm 2023, với số kinh phí 2.290 triệu đồng (ngân sách Trung 

ương: 2.280 triệu đồng; ngân sách huyện: 10 triệu đồng). 

(Chi tiết như biểu 02, 03 đính kèm) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch, Kho bạc Nhà nước huyện theo chức năng, 

nhiệm vụ hướng dẫn các Chủ đầu tư thực hiện quản lý, sử dụng, kiểm soát thủ tục giải 

ngân thanh, quyết toán theo quy định. 

2. Các đơn vị được giao Chủ đầu tư thực hiện các nguồn vốn được giao theo 

đúng quy định hiện hành. Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ tình hình thực hiện, giải 

ngân các chương trình, dự án theo từng tháng, quý, năm theo quy định. 

Điều 3. Trưởng Ban Chỉ đạo các Chương trình MTQG trên địa bàn huyện; 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch, 



3 

 

Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc, Nông nghiệp và PTNT, Kinh tế và Hạ tầng 

huyện; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện; Chủ tịch UBND các xã và Thủ trưởng 

các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:                                                                                        
- Như Điều 3 (T/h); 

- TT HU, TT HĐND huyện;                                                                               
- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lương Mai Tú 

 
                

                                   

 

 

               

              

                
 


		2023-10-31T10:53:01+0700
	Lương Mai Tú


		2023-10-31T14:20:39+0700


		2023-10-31T14:20:39+0700


		2023-10-31T14:20:39+0700




